CÂMARA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA



Praça Governador Valadares, 77 - Centro - Telefax (32) 3451-1577

CNPJ: 26.115.212/0001-08 - email: camaraastolfodutra@yahoo.com

Astolfo Dutra - Minas Gerais - CEP 36.780-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ESTAGIÁRIO ESTUDANTE DE DIREITO – EDITAL 002/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA/MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a realização do Processo Seletivo Simplificado, Edital 02/2025, objetivando a contratação de 01 (uma) vaga de estagiário, estudante de curso superior em Direito ou Serviço Social, para atuar no Centro de Atendimento ao Cidadão - CAC. RESOLVE:

- **Art. 1º** CONVOCAR o candidato classificado no Processo Seletivo Simplificado, Edital N.º 002/2025, conforme relação constante no Resultado Definitivo, para comparecer na Secretaria desta Câmara Municipal, situada à Praça Governador Valares, 77, centro, nesta Cidade, no prazo de 02 (dois) dias úteis, no horário de 08h (oito horas) às 11h (onze horas) e de 12:30h (doze horas e trinta minutos) às 16h (dezesseis horas) de segunda-feira a sexta-feira, para apresentar os documentos exigidos e após, assinar o Termo de Estágio.
- **Art. 2º** O não comparecimento do candidato no prazo estabelecido no artigo anterior resultará em sua renúncia tácita.
- **Art. 3º** No ato da convocação o candidato deverá entregar cópia dos seguintes documentos:
- a) Uma (01) Foto 3X4 recente;
- b) Cópia do comprovante de residência (acompanhado do original);
- c) Cópia da Carteira de Identidade (acompanhado do original);
- d) Cópia do CPF (acompanhado do original);
- e) Cópia da certidão de nascimento ou casamento (acompanhado do original);
- f) Cópia do título de eleitor acompanhado do comprovante de votação da última eleição;

EGISLATIVO MUNICIPALITA

CÂMARA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA

Praça Governador Valadares, 77 - Centro - Telefax (32) 3451-1577

CNPJ: 26.115.212/0001-08 - email: camaraastolfodutra@yahoo.com

Astolfo Dutra - Minas Gerais - CEP 36.780-000

- g) Cópia do documento de inscrição no PIS/PASEP, se houver (acompanhado do original);
- h) Número da conta corrente no Banco do Brasil (acompanhado do original);

Art. 4º - O candidato convocado para o estágio deverá de assumir a função no prazo improrrogável de 01 (um) dia útil.

Astolfo Dutra 11 de março de 2025.

Clemilson Alves Neiva Presidente da Câmara Municipal de Astolfo Dutra